
234 ISSN 1677-7069 3 Nº 196, quarta-feira, 10 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101000234

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-044

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de combustível
destinado ao transporte escolar da rede municipal de ensino
através da Secretaria Municipal de Educação deste município.
Abertura: 24/10/2018 às 08:30

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-035
2ª Chamada

Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa
especializada na realização de coquetel, jantar e fornecimento de
salgados diversos e lanches para atender a demanda do FME deste
município conforme Termo de Referência. Abertura: 24/10/2018 às
10:00. 2ª Chamada. Local: sala de reuniões da CPL. Os editais e
anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL, no horário das
08:00 às 13:30, no sítio www.rondondopara.pa.gov.br Informações
94-3326-1394 e cplrondondopara@gmail.com

Rondon do Pará-PA, 9 de outubro de 2018.
JOANA DARC P. S. ALENCAR

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL

DE SANTA IZABEL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018-PMSIP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO
PARÁ, torna público que realizará licitação na modalidade Tomada
de Preços nº 008/2018-PMSIP. OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para executar os serviços de construção de 03 (três)
Totens e reforma do galpão da SEMOP, no município de Santa
Izabel do Pará. A audiência pública acontecerá às 09:00 h do dia
26 de outubro de 2018, na sala de licitações da PMSIP, sito à Av.
Barão do rio Branco, nº 1060, centro, Santa Izabel do Pará. A
íntegra do edital poderá ser adquirida no site do TCM-PA
(www.tcm.pa.gov.br) e na sala de licitações da PMSIP.

Em 9 de outubro de 2018.
EVANDRO BARROS WATANABE

Prefeito

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2018/SRP/FMS. OBJETO:
Aquisição de gases medicinais para atender o Fundo Municipal de
Saúde. CONTRATO Nº: 20180199. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: J CARDOSO FILHO
COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME. VALOR: R$13.115,00.
VIGÊNCIA: 03/10/2018 à 31/12/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018/FMS

Repetição

Objeto: Aquisição de uma ambulância tipo A - simples remoção
tipo Furgoneta, para o Fundo Municipal de Saúde. Licitação
Deserta, nova data de realização 23/10/2018 as 09:00hs.

Cópia do Edital será obtida através do e-mail
pmsaeditais@gmail.com, Portal da Transparência e sala da CPL no
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e
esclarecimentos no Cel.: (94) 99220 4256.

DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO

E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018-SEMTRAS. Objeto:
Contratação de empresa prestadora de serviços de agente integrador
de estágio, visando a seleção e a administração de estágio na
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social e seus
equipamentos, a estudante regularmente matriculado em instituições
de ensino superior. CONTRATO Nº 049/2018-SEMTRAS. Partes:
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social e Centro de
Integração Empresa Escola - CIEE. CNPJ: 61.600.839/0001-55. Valor
Global: 730.320,00. Vigência: 01/10/2018 a 30/09/2019.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2018-SEMTRAS

A Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social
torna público o RESULTADO do processo de Dispensa de Licitação
Nº 004/2018-SEMTRAS. Objeto: Locação de imóvel com fim não
residencial para a instalação e o funcionamento do Centro de
Referência Especializado de Assistência Social-CREAS. Locador:
Edson Nogueira de Queiroz: Art. 24, X da Lei nº 8.666/93.

Santarém-PA, 9 de outubro de 2018.
CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA

Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018 - SEMTRAS

Objeto. Aquisição de 02 (dois) veículos para os serviços da Proteção
Social Básica do SUAS, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Trabalho e Assistência Social. O resultado da licitação
realizada no dia 09/10/2018. Foi considerada DESERTA,
considerando a inexistência de licitantes na sessão. Ante este fato,
torna-se inviável a continuação do presente certame.

Santarém-PA, 9 de outubro de 2018.
CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA

Secretária
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO

XINGU
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n° 20180666 - PREGÃO Nº PP063/2018-SRP-
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-
Contratado: SANTIAGO TRANSPORTADORA E
TERRAPLENAGEM LTDA.- Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM ALVENARIA, PISOS,
TELHADOS, PINTURAS, ELÉTRICA E HIDRÁULICA DAS
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DE SÃO FÉLIX DO
XINGU. Vigência: 03/10/2018 a 31/12/2018 - Valor Global: R$
250.023,95 (duzentos e cinquenta mil, vinte e três reais e noventa
e cinco centavos) - Data da Assinatura: 03/10/2018.

Contrato n° 20180665 - CARONA Nº ARP029/2018- Contratante:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO- Contratado:
ANDRADE SOUZA LTDA-EPP- Objeto: AQUISIÇÃO DE
PEÇAS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS NO
ATENDIMENTO A FROTA DE VEICULOS DO TRANSPORTE
ESCOLAR E DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO, ATRAVES DE ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20180472- PP N°12/2018-
SRP. Vigência: 24/09/2018 a 31/12/2018 - Valor Global: R$
595.212,26 (quinhentos e noventa e cinco mil, duzentos e doze
reais e vinte e seis centavos) - Data da Assinatura: 24/09/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20180661- PREGÃO Nº PP089/2018- Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - Contratado: E. P.
DOS SANTOS GRAFICA EIRELI- Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER A SECRETARIA
EXECUTIVA MUNICIPAL DE MEIO E AMBIENTE E
MINERAÇÃO - SEMMAS. Vigência: 25/09/2018 a 31/12/2018 -
Valor Global: R$ 90.813,35 (noventa mil, oitocentos e treze reais

e trinta e cinco centavos) - Data da Assinatura: 25/09/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-001/2018-SEMAS

O Município de Tucuruí-Pa através da Secretaria Municipal
de Assistência Social, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações, torna público que realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL- 001/2018-SEMAS, Menor
Preço Global, com abertura para o dia 24/10/2018 às 09h30min,
horário local. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUATRO QUARTOS
E ÁREA DE VIVÊNCIA NO LAR DOS IDOSOS LOCALIZADA
NA MUNICÍPIO DE TUCURUÍ-PA. O Edital estará disponível nos
sites oficiais e impresso na sede da PMT, sito à Travessa Raimundo
Ribeiro de Sousa nº01, Bairro Centro, sala de Licitações.

Tucuruí-PA, 9 de outubro de 2018.
MARIA DO CARMO RITA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Objeto: Serviço de consultoria, Assessoria Jurídica e treinamentos dos
servidores da Sec. Administração Inex. 8/2018-PMU Vig: 31/12/2018
D.Ass: 1/10/2018 Partes: Prefeitura Mun. Ulianópolis e Helio Martins
Advogados Associados Cont 20180399 R$ 21.000,00.

Objeto: Serviço de consultoria, Assessoria Jurídica e treinamentos dos
servidores da Sec. Assistência Social Inexigibilidade 2/2018-FMAS
Vig: 31/12/2018 D.Ass: 1/10/2018 Partes: Fundo Municipal de
Assistência Social e Helio Martins Advogados Associados Contrato
20180402 R$ 18.000,00.

Objeto: Serviço de consultoria, Assessoria Jurídica e treinamentos dos
servidores da Sec. Educação Inexigibilidade 5/2018-FME Vig:
31/12/2018 D.Ass: 1/10/2018 Partes: Fundo Mun Educação e Helio
Martins Advogados Associados Contrato 20180401 R$ 21.000,00.

Objeto: Serviço de consultoria, Assessoria Jurídica e treinamentos dos
servidores da Sec. Saúde Inexigibilidade 8/2018-FMS Vig:
31/12/2018 D.Ass: 1/10/2018 Partes: Fundo Mun de Saúde e Helio
Martins Advogados Associados Contrato 20180400 R$ 21.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

RETIFICAÇÃO

Na publicação de extrato de contrato nº 20187006, circulado
no D.O.U seção 3, pag. 206 em 08/10/2018. ONDE LER-SE: R$ -
58.440,00 (cinquenta e oito mil e quatrocentos e quarenta reais).
LEIA-SE: 4.760,00 (quatro mil e setecentos e sessenta reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2018-013 -
PMVN.OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços em Consultoria, Elaboração, Formatação,
Acompanhamento e Gerenciamento de Projetos Culturais destinados a
atender a Secretaria de Cultura de Vigia de Nazaré-PA.Contratante:
Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré - CNPJ 05.351.660/0001-
95.Contratada: SOUZA GARCIA S/S LTDA-CNPJ Nº
10.501.657/0001-96.Valor: R$80.000,00(Oitenta e um mil reais).

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-027

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré-Pa, comunica aos
interessados que encontram-se SUSPENSO até o ulterior deliberação
o Pregão Eletrônico Nº 9/2018-027, por motivo de adequações
necessárias no Edital.

Vigia de Nazaré-PA, 9 de outubro de 2018.
FRANCISCO MONTEIRO SALES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-030 - FMS - SRP

O FMS por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que às 09:00 horas do dia 22de outubro de 2018, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP, tipo
menor preço por LOTE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA DE EQUIPAMENTOS DO
HOSPITAL MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA,a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do edital na
Rua Manoel Félix de Farias n° 174 - Centro - Vitoria do Xingu-PA,
das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail:
l i c i t a c a o @ v i t o r i a d o x i n g u . p a . g o v. b r.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-10T01:11:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




